[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
01.03.2017                                   п.   Памяти 13 Борцов	                             № 44-156р

О внесении изменений  в решение  Совета депутатов
от 30.10.2013  № 05-20р  «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных  и казенных учреждений
поселка Памяти 13 Борцов»

        В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах  оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», руководствуясь Уставом  сельсовета Памяти 13 Борцов, Совет  депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

    1.   Внести  в решение  Совета депутатов от 30.10.2013  № 05-20р  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  и казенных учреждений поселка Памяти 13 Борцов» (далее - Решение) следующие изменения:
         1.1.  В приложении  к Решению:
          а)  статью 6 дополнить  пунктом 14 следующего содержания:
        «14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет  всех источников финансового  обеспечения и рассчитываемой  за календарный год, и  среднемесячной заработной  платы работников  этих учреждений (без учета  заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного  бухгалтера) устанавливается администрацией  сельсовета в примерных положениях об оплате труда в кратности  до 2,6.»;
          б)    пункт 3  статьи 6 дополнить приложением 2.2 ;
          в)    статью 7 дополнить  абзацем следующего  содержания:
         «Предельный  уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет  всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета  заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией  сельсовета  в кратности до 2,6.»;
       г)   добавить статью 9 следующего содержания:
      «Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается  администрацией сельсовета, если иное не предусмотрено федеральным законодательством».
        1.2.   Приложение 2.2  изложить  в редакции согласно  приложению 1  к настоящему решению.
       2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном  сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.
       3.   Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на председателя
 постоянной  комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике Чеканова В.В.
       4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального  опубликования в газете   «Емельяновские веси» и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января  2016 года, за исключением пунктов 1.1а), 1.1.в), 1.1г). действие которых распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.

Глава сельсовета –
Председатель Совета депутатов                                                                    Е.В.Елисеева

                                                                              Приложение 1
                                                     к  решению  Совета депутатов
                                                   от    01.03.2017     № 44 -156р

Показатели для отнесения учреждений, подведомственных администрации Емельяновского района, осуществляющие деятельность по виду  «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»

1. К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений  относятся:
       численность  работников в учреждении.
2.  Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, подтверждающих наличие работников в учреждении на 1 января текущего года.

	N № п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	11
	Численность работников в учреждении, человек
	свыше 50
	31 - 50
	10 - 30
	менее 10

[bookmark: _GoBack]

image1.emf